

**Protokół Nr 23/2018**  
**z XXIII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny**  
**Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020**  
**w dniu 29 listopada 2018 r.**

XXIII posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (KM RPO) odbyło się w dniu 29 listopada 2018 r., w godzinach 11.00 - 14.30 w Sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie przy ul. Stefczyka 3b.

Wszyscy Członkowie i Obserwatorzy KM RPO zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i postanowień KM RPO (zachowane kworum). Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzył **Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu Monitorującego, Marszałek Województwa Lubelskiego**, który przywitał wszystkich zebranych gości. Na wstępie swojej wypowiedzi Pan Marszałek zadeklarował szeroką współpracę nowo powołanego Zarządu Województwa Lubelskiego oraz Sejmiku Województwa w zakresie prawidłowego wydatkowania środków unijnych. Zazaczył, że koniec 2018 roku to okres, w którym Instytucja Zarządzająca poddana jest śródkresowemu przeglądowi, od wyniku którego, w szczególności od realizacji ram wykonania, uzależnione jest odblokowanie rezerwy w wysokości 6% alokacji. Przewodniczący KM RPO zwrócił się bezpośrednio do Prezydenta Miasta Lublin, Pana Krzysztofa Żuka odnośnie utrzymania dalszej prawidłowej współpracy przy realizacji nowatorskiego przedsięwzięcia jakim są Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. Kończąc swoją wypowiedź Przewodniczący Komitetu poprosił Członków Komitetu Monitorującego o pomoc w efektywnym wydatkowaniu środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (RPO WL) tak, aby bezpośrednio miało to wpływ na rozwój gospodarczy Lubelszczyzny. Następnie Pan Jarosław Stawiarski poinformował zebranych, że z powodów ważnych obowiązków służbowych nie może uczestniczyć w całym posiedzeniu KM RPO i dalsze prowadzenie XXIII posiedzenia KM RPO przekazał **Pani Iwonie Nakielskiej, Zastępcy Przewodniczącego, Dyrektora Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym (DZ RPO)**.

**Pani Dyrektorka Iwona Nakielska, Zastępcza Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** ponownie przywitała wszystkich zebranych gości i przeszła do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.
2. Przyjęcie porządku obrad XXIII - go posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WL.
3. Prezentacja postępów w przygotowaniu do realizacji projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego” - prezentacja i dyskusja.



4. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych dostępu, kryteriów formalnych poprawności, kryteriów technicznych oraz kryteriów finansowo-ekonomicznych wyboru projektów dla **Działań** współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanych przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
5. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów finansowo-ekonomicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla **Działania 5.2 Efektywność energetyczna sektora publicznego** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
6. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów finansowo-ekonomicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla **Działania 5.3 Efektywność energetyczna sektora mieszkaniowego** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
7. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów technicznych wyboru projektów dla **wszystkich Działań** współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanych przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
8. Omówienie propozycji kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla **Działania 3.4 Dostosowanie oferty IOB do potrzeb rynku** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
9. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów ogólnych (zerojedynkowych i punktowych) wyboru projektów dla **wszystkich Działań** współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
10. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 9.4 Godzenie życia zawodowego i prywatnego - typ projektu nr 1 lit. a-c w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu

Spółecznego, wdrazanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Spółecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

11. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 10.3 Programy polityki zdrowotnej - typ projektu nr 2 lit. a w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Spółecznego, wdrazanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Spółecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
12. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla **Działania 12.2 Kształcenie ogólne - typ projektu nr 2 w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Spółecznego, wdrazanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Spółecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku (tryb pozakonkursowy) - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
13. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 12.4 Kształcenie zawodowe - typ projektu nr 1 lit. a-i w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Spółecznego, wdrazanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Spółecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
14. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla **Działania 12.4 Kształcenie zawodowe - typ projektu nr 1 lit. j w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Spółecznego, wdrazanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Spółecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku (tryb pozakonkursowy) - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
15. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 9.1 Aktywizacja zawodowa - typ projektu nr 1 lit. a-f w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Spółecznego, wdrazanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
16. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 11.1 Aktywne włączenie - typ projektu nr 1 lit.**



a w **SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w IV kwartale roku 2018 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

17. Przedstawienie *Rocznego Planu Działania na rok 2018 dla projektów współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - nabory ogłaszane w 2018 r.* - aktualizacja dokumentu z dnia 16 października 2018 r. - prezentacja i dyskusja.
18. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja i dyskusja.
19. Przedstawienie indykatywnego harmonogramu posiedzeń KM RPO na 2019 r.
20. Sprawy różne.
21. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku zastrzeżeń, KM RPO w drodze głosowania przyjął jednogłośnie zaproponowany porządek obrad.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do trzeciego punktu porządku obrad, czyli prezentacji postępów w przygotowaniu do realizacji projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego”. Powyższe zagadnienie zostało omówione przez **Panią Bernadetę Krzysztofik, Przedstawiciela Unii Metropolii Polskich, Stałego Zastępcę Członka KM RPO, Dyrektora Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Lublin**, za pomocą prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Dyrektor Bernadety Krzysztofik, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Głos w dyskusji zabrała **Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha, Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz promowania włączenia społecznego, równości szans płci, równości szans i niedyskryminacji, Członek KM RPO**, która zapytała w jaki sposób działania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) będą współgrać z planem rewitalizacji obszarów wokół realizowanej inwestycji oraz jaki będą miały wpływ na społeczność województwa a w szczególności na mieszkańców dzielnicy Za Cukrownią, która jest jedną z najuboższych dzielnic Miasta Lublin. Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha poinformowała, że dotarły do niej niepokojące informacje odnośnie ograniczenia planowanej rewitalizacji Parku Ludowego. Zapytała również o stopień realizacji zadania zaplanowany na 2018 rok, czy przedstawiciele Miasta Lublina są zadowoleni z postępu pracy oraz na kiedy planowane jest przysłowiowe „wbicie łopaty”.

Odpowiedzi udzieliła **Pani Dyrektor Bernadeta Krzysztofik**, która poinformowała, że rewitalizacja Parku Ludowego realizowana będzie w ramach ZIT, Miasto Lublin podpisało umowę o dofinansowanie projektu oraz posiada pełną dokumentację projektową, w tym również pozwolenie na budowę. Trzykrotnie ogłaszano postępowanie przetargowe, ale proponowane przez zgłaszających się wykonawców kwoty wykonania przedmiotowej



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



rewitalizacji znacznie przekraczały zaplanowany budżet. W związku z powyższym, Miasto Lublin przygotowało aktualizację kosztorysów i na tej podstawie została zwiększona kwota w budżecie Miasta zarezerwowana na realizację tego przedsięwzięcia. Dodatkowo Pani Dyrektor poinformowała, że Miasto Lublin uzyskało zgodę na ograniczenie rzeczowe ww. projektu, ale jedynie w zakresie zmiany koloru alejek oraz rezygnacji z ogrodu wertykalnego, który miał oddzielać teren targów od terenu parku. Pozostały zakres projektu nie zmienił się, w szczególności budowa rowów melioracyjnych, odwodnienia terenu oraz wszystkich elementów, które były proponowane mieszkańcom. Obecnie Miasto Lublin jest w trakcie kolejnego ogłaszania postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Pani Dyrektor poinformowała również, że ww. obszar nie został ujęty w Programie Rewitalizacji dla Lublina, natomiast sam dworzec wpisany jest jako działanie przyczyniające się do rewitalizacji tego obszaru. Dodatkowo w ramach powyższego projektu realizowana będzie budowa szeregu dróg dojazdowych.

Uzupełniając wypowiedź Pani Bernadety Krzysztofik, głos zabrał **Pan Krzysztof Żuk, Przedstawiciel ZIT LOF, Członek KM RPO, Prezydent Miasta Lublin**, który poinformował, że całe osiedle znajdujące się przy ul. Dzierżawnej objęte jest odrębnym projektem rewitalizacyjnym realizowanym przez MPWiK. Dodatkowo inwestorzy, których firmy znajdują się na ww. terenie zgłaszają swoje plany co do aktywizacji gospodarczej zajmowanych przez nich terenów. Podsumowując Prezydent Miasta Lublin powiedział, że można uznać, iż działania wpisane w projekt ZIT poniekąd wymuszają inne działania z zakresu rewitalizacji w całej dzielnicy, zaczynając od budowy kanalizacji, poprzez układ drogowy a kończąc na poprawie warunków życia mieszkańców tego obszaru.

W odpowiedzi na drugie pytanie Pani Marzeny Pieńkosz-Sapiehy, Pani Dyrektor Bernadeta Krzysztofik, poinformowała, że wielokrotnie organizowane są spotkania z wykonawcą, który opracowuje dokumentację projektową dla obszaru dworca i zajezdni, współpraca z nim wygląda bardzo dobrze i jak do tej pory wywiązuje się on ze wszystkich wynikających z obowiązującej umowy terminów.

Kolejno do dyskusji włączyła się **Pani Marzena Szczepańska, Zastępca Dyrektora Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miasta Lublin**, która uzupełniając wypowiedź poprzedniczki poinformowała, że rozpoczęcie prac budowlanych planowane jest na przełomie 2019/2020 roku. Podkreśliła jednak fakt uzależniania tego terminu od otrzymania całej potrzebnej do realizacji tego projektu dokumentacji, w tym m.in. decyzji środowiskowej. Następnie Pani Dyrektor Iwona Nakielska, zapytała czy termin złożenia wniosku o dofinansowanie, określony w preumowie na 31 sierpnia 2019 r., biorąc pod uwagę konieczność skompletowania całej dokumentacji, jest terminem realnym?

Odpowiadając Pani Dyrektor Bernadeta Krzysztofik uznała, że jest to termin realny.

W związku z brakiem dalszych głosów, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** podziękowała za przeprowadzoną dyskusję i poprosiła **Pana Grzegorza Sobolewskiego, Zastępcę Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (DW EFRR)** o przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych dostępu, kryteriów formalnych poprawności, kryteriów technicznych oraz kryteriów finansowo-ekonomicznych wyboru projektów dla Działań współfinansowanych z EFRR, wdrażanych przez DW EFRR w ramach



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



RPO WL. Powyższe zagadnienie zostało omówione przy pomocy prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Grzegorza Sobolewskiego, głos zabrała Pani Dyrektor Iwona Nakielska, która dodała, że zaprezentowane kryteria wyborów projektów zostały pozytywnie zaopiniowane przez Grupę roboczą ds. EFRR działającą przy KM RPO, a następnie zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących czwartego punktu porządku obrad, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 226/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 29 listopada 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów formalnych poprawności wyboru projektów dla Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wdrażanych przez DW EFRR, kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 6.4 *Gospodarka wodno-ściekowa*, kryteriów technicznych i finansowo-ekonomicznych wyboru projektów dla Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wdrażanych przez DW EFRR z wyłączeniem Działania 3.6 *Marketing gospodarczy* oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 6.4 *Gospodarka wodno-ściekowa*, Działania 13.2 *Infrastruktura usług społecznych* oraz Działania 13.5 *Infrastruktura przedszkolna*, realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 26 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Następnie **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do piątego punktu porządku obrad, czyli omówienia propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów finansowo-ekonomicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 5.2 *Efektywność energetyczna sektora publicznego* współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach RPO WL. Powyższe zagadnienie przy pomocy prezentacji multimedialnej, stanowiącej **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu omówił **Pan Dyrektor Grzegorz Sobolewski**.

Po wystąpieniu Pana Dyrektora, **Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W nawiązaniu do przedstawionych zmian w kryteriach wyboru projektów dla niniejszego działania głos zabrał **Pan Stanisław Bodys, Przedstawiciel Unii Miasteczek Polskich, Stały Zastępca Członka KM RPO**, który zapytał, z czego wynika zaproponowane zwiększenie redukcji emisji CO<sub>2</sub> z 20% na 30% w przypadku wymiany źródeł ciepła?

Pan Dyrektor Grzegorz Sobolewski poinformował, że zmiana ta wynika z dostosowania zapisów kryteriów do zmienionego w tym zakresie Programu.



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, głos zabrała **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, która dodała, że zaprezentowane kryteria wyborów projektów zostały pozytywnie zaopiniowane przez Grupę roboczą ds. EFRR działającą przy KM RPO, a następnie poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 227/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 29 listopada 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów finansowo-ekonomicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 5.2 *Efektywność energetyczna sektora publicznego* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.**

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 22 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do szóstego punktu porządku obrad, ponownie oddając głos **Panu Grzegorzowi Sobolewskiemu, Zastępcy Dyrektora DW EFRR**, w celu omówienia propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów finansowo-ekonomicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 5.3 *Efektywność energetyczna sektora mieszkaniowego* współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach RPO WL.

Powyższe zagadnienie zostało omówione przy pomocy prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Grzegorza Sobolewskiego, głos zabrała Pani Dyrektor Iwona Nakielska, która dodała, że zaprezentowane kryteria wyborów projektów zostały pozytywnie zaopiniowane przez Grupę roboczą ds. EFRR działającą przy KM RPO, a następnie zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 228/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 29 listopada 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów finansowo-ekonomicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 5.3 *Efektywność energetyczna sektora mieszkaniowego* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego**



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 25 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu, Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego przeszła do siódmego punktu porządku obrad, oddając głos Pani Joannie Pastuszuk, Zastępcy Dyrektora Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP) w celu przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów technicznych wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFRR, wdrażanych przez LAWP w ramach RPO WL. Powyższe zagadnienie zostało omówione przy pomocy prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Dyrektor Joanny Pastuszuk, głos zabrała Pani Dyrektor Iwona Nakielska, która zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 229/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 29 listopada 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu, kryteriów formalnych poprawności, kryteriów technicznych oraz kryteriów finansowo-ekonomicznych wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanych przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości oraz kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 1.2 *Badania celowe* oraz dla Działania 1.3 *Infrastruktura badawczo-rozwojowa w przedsiębiorstwach* realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 25 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego poprosiła o przedstawienie propozycji kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 3.4 *Dostosowanie oferty IOB do potrzeb rynku* współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP w ramach RPO WL.

Powyższe zagadnienie zostało omówione przez Panią Dyrektor Joannę Pastuszuk przy pomocy prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.





Po wystąpieniu Pani Dyrektor Joanny Pastuszek, głos zabrała Pani Dyrektor Iwona Nakielska, która zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Jako pierwszy głos zabrał **Pan Henryk Łucjan**, który zaproponował zmianę nazwy Kryterium trafności merytorycznej nr 3. *Doświadczenie* na *Doświadczenie i potencjał*. Następnie odniósł się do zapisów mówiących o konieczności wniesienia wkładu własnego. Pan Henryk Łucjan poinformował, że Instytucje Otoczenia Biznesu (IOB) w ostatnich latach zostały wyniszczone, jeśli chodzi o ich aktywność na rynku oraz realizację projektów, w których koszty pośrednie nie pokrywają kosztów wynagrodzenia personelu, który zajmuje się ich wdrażaniem, a premiowanie wniesienia wkładu własnego jest kolejnym elementem formy nacisku, który jest zniechęcający dla tych instytucji. Dodatkowo Pan Henryk Łucjan zaproponował usunięcie Kryterium trafności merytorycznej nr 7 *Wkład własny*.

Odnosząc się do pierwszej propozycji Pana Henryka Łuczana, Pani Dyrektor Joanna Pastuszek poinformowała, że LAW P i IZ RPO akceptuje propozycję rozszerzenia nazwy kryterium z *Doświadczenie* na *Doświadczenie i potencjał*, jeżeli Członkowie Komitetu zadecydują o konieczności jej wprowadzenia. W odpowiedzi na pytania dotyczące Kryterium nr 7 *Wkład własny*, Pani Dyrektor Joanna Pastuszek poinformowała, że w tym konkursie jest on obowiązujący i wynosi 5%. Jest to wynikiem zapisów Umowy Partnerstwa, zgodnie z którymi IOB musi wykazać wkład własny. Pani Dyrektor zwróciła uwagę na to, że Komisja Europejska postanowiła zmienić podejście IOB-ów i doprowadzić do sytuacji, w której po wyspecjalizowaniu się w konkretnych obszarach działania, będą one mogły konkurować na rynku usług gospodarczych tak, aby ostatecznie móc podjąć próbę funkcjonowania bez wsparcia wynikającego z realizacji projektów. Jednocześnie Pani Dyrektor poinformowała, że pula środków przeznaczona na ten konkurs wynosi 56 mln zł, przy założeniu, że maksymalna wartość projektu to 1 mln zł oraz że jeden podmiot może złożyć jeden wniosek, to w ramach tego konkursu minimalnie 56 podmiotów może złożyć wnioski o dofinansowanie. LAW P nie spodziewa się takiej ilości wniosków, tak więc według Pani Dyrektor nie istnieje ryzyko, żeby punkty przyznawane za posiadanie wkładu własnego, będą decydujące o otrzymaniu bądź nieotrzymaniu dofinansowania.

Pan Henryk Łucjan zapytał, dlaczego w takim razie punktować posiadanie wkładu własnego, w sytuacji, gdy wiadomo, że pula pieniędzy przeznaczona na konkurs będzie wystarczająca, aby zaspokoić potrzeby wszystkich ewentualnych wnioskodawców z terenu województwa.

W nawiązaniu do poprzednich wypowiedzi głos zabrał **Pan Andrzej Kidyba, Przedstawiciel organizacji pozarządowej właściwej ze względu na rodzaj działalności objętej RPO WL - Polski Fundusz Gwarancyjny Sp. z o.o., Członek KM RPO**, który w odniesieniu do przedstawionych informacji zapytał, dlaczego kreowane są założenia z góry nierealne, ponieważ powszechnie wiadomo, że nie ma możliwości, aby znaleźć 56 podmiotów z terenu województwa lubelskiego, które w odpowiedzi na konkurs mogłyby złożyć wnioski o dofinansowanie. Pan Andrzej Kidyba zapytał, czy nie można stworzyć programu bardziej realnego w odniesieniu do lubelskiego rynku IOB-ów, a nie proponować maksymalnej wartości projektu na poziomie 1 mln zł, dla potencjalnych 56 wnioskodawców.

Pani Dyrektor Joanna Pastuszek, poinformowała, że LAW P określając warunki konkursu chciał doprowadzić do sytuacji, w której wkład własny IOB-ów będzie jak najmniejszy. W związku z powyższym *pomoc de minimis* jest jedynym źródłem, w którym poziom



dofinansowania można ustalić na poziomie 95%, ponieważ zarówno w Rozporządzeniu Komisji, jak i krajowym nie ma mowy o jego wysokości. Każdy inny instrument finansowy, który jest opisany w Rozporządzeniu 651/2014, a który można by było zastosować dla IOB-ów i w którym taka instytucja mogłaby otrzymać kilka milionów złotych dofinansowania mówi o poziomach dofinansowania w granicach od 50 do 65%. Dlatego LAWP zaproponował taką konstrukcję działania, aby wyjść naprzeciw IOB-om, tak aby wkład własny można było ustalić na minimalnym poziomie, możliwym dla osiągnięcia. Pani Dyrektor poinformowała, że po złożeniu *pomocy de minimis* oraz wszystkich pozostałych elementów maksymalna wysokość projektu wychodzi na poziomie 1 mln zł.

Następnie głos zabrała Pani Dyrektor Iwona Nakielska, która zwróciła uwagę, że w przypadku decyzji o usunięciu przedmiotowego kryterium przypisane do niego punkty należy rozdysonować na pozostałe kryteria. Pani Dyrektor zwróciła się do Pana Henryka Łucjana z pytaniem o propozycję podziału niniejszych 6-ciu punktów.

Pan Henryk Łucjan zaproponował, aby zostały one przeniesione do kryteriów najniżej punktowanych, czyli po 2 pkt. dla Kryterium nr 1 *Regionalne inteligentne specjalizacje*, Kryterium nr 5 *Wsparcie nowopowstałych MŚP* oraz Kryterium nr 6 *Zasięg geograficzny projektu*.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji z sali padła sugestia przegłosowania w pierwszej kolejności propozycji ewentualnego usunięcia przedmiotowego kryterium.

W związku z powyższym **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, zaproponowała przeprowadzenia głosowania w sprawie zmiany nazwy Kryterium nr 3 oraz propozycji usunięcia Kryterium nr 7.

Przeprowadzono trzy głosowania:

1. za zmianą nazwy Kryterium nr 3 - wynik głosowania: 12 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 6 głosów „wstrzymujących”,
2. za przyjęciem nowej nazwy Kryterium nr 7 w brzmieniu *Doświadczenie i potencjał* - wynik głosowania: 15 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”,
3. za pozostawieniem Kryterium nr 7 *Wkład własny* - wynik głosowania: 15 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji dotyczących niniejszego punktu porządku obrad, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 230/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 3.4 *Dostosowanie oferty IOB do potrzeb rynku współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020***, wraz z przyjętą przez KM RPO zmianą nazwy Kryterium trafności merytorycznej nr 3 w brzmieniu *Doświadczenie i potencjał*.



Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 24 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do dziewiątego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów ogólnych (zerojedynkowych i punktowych) wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) w ramach RPO WL. Powyższe zagadnienie przedstawił **Pan Hubert Rząsowski, Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego (DW EFS)** za pomocą prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Pan Dyrektor poinformował, że zaprezentowane kryteria wyborów projektów zostały pozytywnie zaopiniowane przez Grupę roboczą ds. EFS działającą przy KM RPO. Po zakończeniu prezentacji Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem uwag dotyczących niniejszego punktu porządku obrad, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 231/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 29 listopada 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów ogólnych (zerojedynkowych i punktowych) wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 22 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do dziesiątego punktu porządku obrad, czyli do omówienia propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 9.4 *Godzenie życia zawodowego i prywatnego - typ projektu nr 1 lit. a-c w SZOOP* współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez DW EFS w ramach RPO WL - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku.

Powyższe zagadnienie przedstawił **Pan Hubert Rząsowski, Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego** za pomocą prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Pan Dyrektor poinformował, że zaprezentowane kryteria wyborów projektów zostały pozytywnie zaopiniowane przez Grupę roboczą ds. EFS działającą przy KM RPO. Po zakończeniu prezentacji Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



W związku z brakiem głosów w dyskusji, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 232/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 9.4 *Godzenie życia zawodowego i prywatnego - typ projektu nr 1 lit. a-c w SZOOP* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 23 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Kolejnym zagadnieniem przedstawionym przez **Pana Dyrektora Huberta Rząsowskiego**, za pomocą prezentacji stanowiącej załącznik nr 10 do niniejszego protokołu, było omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 10.3 *Programy polityki zdrowotnej - typ projektu nr 2 lit. a w SZOOP* współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez DW EFS w ramach RPO WL - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku.

Po zakończeniu prezentacji Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem uwag dotyczących niniejszego punktu porządku obrad, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 233/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 10.3 *Programy polityki zdrowotnej - typ projektu nr 2 lit. a w SZOOP* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 23 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do dwunastego punktu porządku



obrad, czyli do omówienia propozycji kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 12.2 *Kształcenie ogólne - typ projektu nr 2 w SZOOP* współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez DW EFS w ramach RPO WL - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku (tryb pozakonkursowy).

Powyższe zagadnienie przedstawił **Pan Dyrektor Hubert Rząsowski**, za pomocą prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu. Pan Dyrektor poinformował, że zaprezentowane kryteria wyborów projektów zostały pozytywnie zaopiniowane przez Grupę roboczą ds. EFS działającą przy KM RPO. Po zakończeniu prezentacji Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem uwag dotyczących niniejszego punktu porządku obrad, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 234/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 12.2 *Kształcenie ogólne - typ projektu nr 2 w SZOOP* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku (tryb pozakonkursowy).**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 23 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do trzynastego punktu porządku obrad, czyli do omówienia propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 12.4 *Kształcenie zawodowe - typ projektu nr 1 lit. a-i w SZOOP* współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez DW EFS w ramach RPO WL - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku.

Powyższe zagadnienie przedstawił **Pan Dyrektor Hubert Rząsowski**, za pomocą prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu. Pan Dyrektor poinformował, że zaprezentowane kryteria wyborów projektów zostały pozytywnie zaopiniowane przez Grupę roboczą ds. EFS działającą przy KM RPO. Po zakończeniu prezentacji Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W nawiązaniu do zaprezentowanych kryteriów głos zabrał **Pan Waldemar Rudnicki, Przedstawiciel Departamentu Polityki Regionalnej UMWL, Stały zastępca Członka KM RPO**, który odniósł się do zapisów Kryterium premiującego nr 5 *Grupa docelowa*, w którym mowa jest, że wsparciem objęte będą szkoły prowadzące kształcenie zawodowe z terenu



miast średnich województwa lubelskiego, w tym w szczególności miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze. Pan Dyrektor Waldemar Rudnicki zapytał, czy dodatkowa punktacja przyznawana w ramach tego kryterium, będzie przyznawana grupie miast średnich czy grupie miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze. Jednocześnie zaznaczył, że są to dwie odrębne grupy miast.

W odpowiedzi Pan Dyrektor Hubert Rząsowski poinformował, że załącznikami do regulaminu konkursu będą dwa zestawienia zawierające wykaz miast średnich oraz wykaz miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, które są uprawnione do uzyskania premii w ramach tego kryterium.

W związku z brakiem uwag dotyczących niniejszego punktu porządku obrad, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 235/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 12.4 *Kształcenie zawodowe - typ projektu nr 1 lit. a-i* w SZOOP współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 23 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do czternastego punktu porządku obrad, czyli omówienia propozycji kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 12.4 *Kształcenie zawodowe - typ projektu nr 1 lit. j* w SZOOP współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez DW EFS w ramach RPO WL - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku (tryb pozakonkursowy).

O przedstawienie, za pomocą prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu, ostatniego zagadnienia dotyczącego kryteriów wyboru projektów w ramach Działań wdrażanych przez DW EFS, Pani Dyrektor poprosiła **Pana Dyrektora Huberta Rząsowskiego**.

Po zakończeniu prezentacji Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem uwag dotyczących niniejszego punktu porządku obrad, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 236/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla**



**Działania 12.4 Kształcenie zawodowe - typ projektu nr 1 lit. j w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku (tryb pozakonkursowy).

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 22 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do piętnastego punktu porządku obrad, czyli do omówienia propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 9.1 *Aktywizacja zawodowa - typ projektu nr 1 lit. a-f w SZOOP* współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez WUP w ramach RPO WL - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku.

O przedstawienie powyższego zagadnienia Pani Dyrektor poprosiła **Panią Małgorzatę Sokół, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie (WUP), Członka KM RPO**, która zaprezentowała je za pomocą prezentacji multimedialnej stanowiącej załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Po zakończeniu prezentacji Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem uwag dotyczących niniejszego punktu porządku obrad, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 237/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 9.1 Aktywizacja zawodowa - typ projektu nr 1 lit. a-f w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2019 roku.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 23 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do szesnastego punktu porządku obrad, czyli do omówienia propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 11.1 *Aktywne włączenie - typ projektu nr 1 lit. a w SZOOP* współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez WUP w ramach RPO



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



WL - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w IV kwartale roku 2018.

Powyższe zagadnienie, za pomocą prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu, ponownie przedstawiła **Pani Małgorzata Sokół Dyrektor WUP**.

W związku z brakiem uwag dotyczących niniejszego punktu porządku obrad, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 238 /2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 11.1 Aktywne włączenie - typ projektu nr 1 lit. a w SZOOP współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w IV kwartale roku 2018.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 23 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do siedemnastego punktu porządku obrad, oddając głos **Panu Dyrektorowi Hubertowi Rząsowskiemu** w celu przedstawienia aktualizacji *Rocznego Planu Działania na rok 2018 dla projektów współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - nabory ogłaszane w 2018 r.* Powyższe zagadnienie zostało omówione przy pomocy prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Następnie **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do osiemnastego punktu porządku obrad, czyli do przedstawienia informacji dotyczącej stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Powyższe zagadnienie zostało omówione, Przez Panią Dyrektor, przy pomocy prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Kolejnym punktem porządku obrad, omówionym również przez **Panią Dyrektor Iwonę Nakielską**, było przedstawienie indykatywnego planu posiedzeń KM RPO na rok 2019. Pani Dyrektor poinformowała, że w przyszłym roku kalendarzowym posiedzenia KM RPO planowane są w następujących terminach: 21 lutego – XXV posiedzenie, 23 maja – XXVI posiedzenie, 18 czerwca – XXVII posiedzenie, 19 września – XXVIII posiedzenie, 24 października – XXIX posiedzenie, 19 grudnia – XXX posiedzenie.



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





Po przedstawieniu powyższych informacji **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do dwudziestego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych.

Wobec braku pytań oraz wyczerpania punktów w porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** zaprosiła uczestników spotkania na kolejne posiedzenia KM RPO, które zostało zaplanowane na 19 grudnia br., a następnie podziękowała wszystkim zebranych za udział w obradach i zamknęła XXIII posiedzenie KM RPO.



Zastępca Przewodniczącego Komitetu  
Monitorującego Regionalny Program  
Operacyjny Województwa Lubelskiego  
na lata 2014-2020

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA



Jarosław Stawiarski

Przewodniczący Komitetu Monitorującego  
Regionalny Program Operacyjny  
Województwa Lubelskiego na lata  
2014- 2020



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



